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در مباحث ارتباطات و افکار عمومی، یکی از اصول مهم، اقناع و متقاعدسازی مخاطب 
و جامعه هدف است، به این معنا که جامعه هدف را باید نسبت به آنچه می خواهیم؛ قانع 
کنیم. اقناع یک مبحث مفصل و پیچیده در علوم ارتباطات و افکار عمومی و دارای 
جنبه های متعدد و گسترده ای است، همچنین تکنیک های متعددی برای اقناع وجود 
دارد، اما یکی از عوامل بسیار مهم و قطعی در اثربخشی تکنیک ها و روش های اقناع، 
باورپذیری پیام گیرنده است؛ باورپذیری در افراد نیز ارتباط تنگاتنگی با این دارد 
که پیام برای پیام گیرنده قابل لمس و حس کردن باشد. وقتی با افکار عمومی یک 
جامعه به عنوان مخاطب طرفیم، باید حرف ها و اعمال ما )پیام( برای مردم محسوس، 
عینی و قابل لمس باشد تا در نتیجه، باورپذیری از سوی آنها صورت گیرد و به تبع آن 
قانع شوند. وقتی اقناع حاصل شد، »اعتماد عمومی« به وجود می آید و متعاقب آن 

»مشارکت مردمی« به شکل قابل توجهی ارتقا پیدا می کند.
به  تبلیغاتی(  مجموعه های  و  )مسئولان  حاکمیت  مجموعه  در  پیام دهندگان  بنابراین 
عنوان پیام دهنده برای رسیدن به حلقه آخر این زنجیر، ابتدا باید حلقه اول یا سنگ 
اقدامات  و  پیشرفت ها  و  موفقیت ها  آمار و ذکر  ارائه  تکمیل کنند.  را  زیرین  بنای 
انجام شده به تنهایی نمی تواند افکار عمومی را اقناع کند چرا که وقتی مردم می بینند 
در جامعه، آنچه از زبان مسئولان و مجموعه های تبلیغاتی وابسته به آنها گفته می شود 
ولو اینکه عین واقعیت و کاملًا درست و با پرهیز از بزرگنمایی باشد، با آنچه در عمل 
در جامعه و زندگی خود می بینند و حس می کنند مطابقت ندارد، نه تنها اقناع حاصل 
می یابد.  افزایش  بی اعتمادی  و  می شود  ایجاد  آنها  در  بدبینی  نوعی  بلکه  نمی شود، 
امور  ایجابی و هم در  امور  این مسئله هم در  همانطور که رئیس قوه قضائیه گفته، 
سلبی مصداق دارد. چه آنجا که نیاز به مشارکت مردمی است اگر زمینه لازم برای 
لمس مطالبات آماده نباشد، این مطالبات از سوی جامعه هدف )مردم( مورد استقبال 
قرار نمی گیرد مانند مطالبه فرزندآوری که علی رغم تبلیغات گسترده دولت و ارائه 
طرح های تشویقی متنوع، به دلیل مناسب نبودن شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه به 
عنوان پیش نیاز قابل لمس برای مردم، مورد استقبال عمومی قرار نمی گیرد؛ و چه 
آنجا که نیاز برچیدن ناهنجاری هاست اگر نتایج مبارزه با ناهنجاری ها برای مردم قابل 
لمس و عینی نباشد، این تلاش بی نتیجه خواهد ماند. همانطور که علی رغم تلاش هایی 
که برای مبارزه با تخلفات مختلف از جمله رشوه خواری، رانت خواری، زمین خواری، 
اختلاس و... انجام می شود، به دلیل افزایش تعدد چنین تخلفات و جرایمی بعضاً حتی 
به صورت علنی و واضح، نتایج این اقدامات برای مردم قابل لمس و قابل قبول نیست.

همچنین مطابقت حرف با عمل نیز، دیگر جنبه این موضوع است، یعنی اگر حرف 
پیام دهندگان با عملشان منطبق نباشد، باز هم منجر به سلب اعتماد عمومی و بدبینی 
می شود، همانطور که اگر والدین فرزندانشان را نسبت به موضوعی امر یا نهی کنند 
اما خود بدان عمل نکنند، در فرزندان اثرگذار نخواهد بود، در جامعه هم اگر مسئولان 
مسائلی را مطرح و به صورت ایجابی یا سلبی از مردم مطالبه کنند، اما عمل خودشان 
یا حتی اطرافیانشان طور دیگری باشد، عملًا مردم هم این مطالبه را نخواهند پذیرفت. 
در شرایطی که مکرراً حرف از امیدآفرینی و مشارکت عمومی در مسائل مختلف زده 
می شود، توجه به حلقه اول همان زنجیره ای که در ابتدا به آن اشاره شد، بسیار مهم و 
حیاتی است وگرنه پرداختن صِرف به تبلیغات و سخنرانی، توفیق در رسیدن به حلقه 

آخر زنجیره را ابتر خواهد کرد.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

پیش نیازهای اقناع افکار عمومی

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 

شهرداری شیراز اعلام کرد؛

ساماندهی زودهنگام سرویس 
مدارس در سال تحصیلی جدید

عده ای لیست نرخ غیرواقعی سرویس ها 

را منتشر کرده اند
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عسکری نماینده داراب و زرین دشت 

در مجلس شورای اسلامی:

به کارگیری مشارکت 
تعاونی های مسکن در نهضت 
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 شش انتصاب جدید 
در شهرداری شیراز

علی باقری معاون وزیر خارجه؛

انتقاد از کسانی که با پوشش دفاع از ارزش ها ، 
مذاکرات را ضدارزش جلوه دهند

 می خواهند دست نظام را از این ابزار کلیدی تهی کنند

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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چتر حمایت آموزش و پرورش فارس برای 
کودکان جامانده از تحصیل
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رئیس پلیس فتا استان فارس خبر داد؛

برداشت غیرمجاز و کلاهبرداری اینترنتی 
بیشترین پرونده های پلیس فتا فارس
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شهردار منطقه ۱۰ شهرداری شیراز: 

بررسی نیازهای شهرسازی و عمرانی 
 بیش از 16 شهرک منطقه 10 شیراز

رئیس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه قوه عمل است؛ ما نمی خواهیم 
کنیم؛  امیدآفرین  کار  می خواهیم  کنیم؛  تبلیغاتی  و  شعاری  کار 
می خواهیم در نتیجه کار و عمل ما مردم احساس کنند که حامی آن ها 

و بیت المال هستیم و جلوی فساد و مفسد را سد می کنیم.
طی  اژه ای،  محسنی  حجت الاسلام  نوشت:  قضاییه  قوه  رسانه  مرکز 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت ایام رحلت 
پیامبر عظیم الشأن اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( و شهادت سبط 
امام رضا )ع(، به تشریح فلسفه  امام حسن مجتبی )ع( و  اکبر ایشان 
به وجود  انسان های پاک فطرت  اشتیاق  اربعین و توجه و  راهپیمایی 
بحقی  توقعات  ما  از  مردم  پرداخت و گفت:  )ع(  امام حسین  مقدس 
و  و کامل  بصورت جامع  و  ابعاد  همه  در  نتوانیم  است  ممکن  دارند؛ 
آنطور که شایسته مردم است چه بصورت ایجابی و چه بصورت سلبی، 
توقعات مردم را برآورده کنیم، اما باید در این مسیر نهایت تلاش و 
کوشش خود را به کار ببندیم و به سایر قوا نیز یاری رسانیم؛ مردم از 
ما بحق توقع دارند که با فساد و مفسد و مظاهر مختلف ناهنجاری ها 
مبارزه کنیم و عدالت اجتماعی را تحقق ببخشیم؛ مشاهده برخی مفاسد 
و ناهنجاری های اجتماعی موجب ناراحتی و تکدرخاطر مردم می شود 
 و ما در راستای مقابله با این مفاسد و ناهنجاری ها وظیفه و مسئولیت 

داریم.
اشاره کرد  مردم  با  رفتار  نوع  مهمِ  مبحث  به  ادامه  در  اژه ای  محسنی 

و گفت: تکریم مردم فقط منحصر به حُسن خلق در مواجهه با آن ها 
مردم،  با  مواجهه  در  باید  قضایی  مسئول  یک  حتماً  چه  اگر  نیست؛ 
و  مردم  تکریم  اصل  نوشتارش  و  در کلام  و  باشد  داشته  حُسن خلق 
ارباب رجوع را مراعات کند، اما موضوع مهم دیگر آن است که ما 
با اهتمام خود در اجرای قانون و مبارزه با فساد و ناهنجاری ها، تکریم 
امیدآفرینی  منشا  این طریق  از  و  برسانیم  اثبات  به  در عمل  را   مردم 

باشیم.
ما  است؛  عمل  قوه  قضاییه  قوه  کرد:  تصریح  قضاییه  قوه  رئیس 
امیدآفرین  کار  می خواهیم  کنیم؛  تبلیغاتی  و  شعاری  کار  نمی خواهیم 
کنیم؛ می خواهیم در نتیجه کار و عمل ما مردم احساس کنند که حامی 

آن ها و بیت المال هستیم و جلوی فساد و مفسد را سد می کنیم.

رئیس قوه قضاییه: 

تحلیل خبر
وحید جعفری زاده رئیس قوه قضاییه: 

می خواهیم در نتیجه 

عمل ما، مردم احساس کنند 

جلوی فساد را سد می کنیم

یادداشت 
روز

 رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( تهران را به ترور 
مسئولان ایرانی تهدید کرد.

 فارس نوشت: دیوید بارنیا رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد(، تهران را به ترور مسئولان ایرانی تهدید کرد.

»زمانش  گفت،  هرتزلیا  در  »رایخمن«  دانشگاه  کنفرانس  در  بارنیا 
اسرائیلی ها  آزار  دهد.  تاوان  متفاوت،  گونه ای  به  ایران  که  رسیده 
طریق  از  چه  ایرانی ها  طریق  از  چه  باشد،  که  نحوی  هر  به  یهود،  و 

وکلایشان، به عملیات در ایران منجر می شود... در قلب تهران«.
ایران اخیراً  سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع جمهوری اسلامی 
و  کشف  ضمن  پیچیده،  طراحی  یک  طی  توانسته  که  کرد  اعلام 
خنثی سازی خرابکاری صنعتی موساد در صنایع موشکی وزارت دفاع، 
اقدامی که ظاهراً خشم جنون آمیز  به موساد وارد کند؛  ضربه ای مهم 

صهیونیست ها را به همراه داشته است.
انتشار  با  بارنیا  داد،  گزارش  صهیونیستی  ارتش  رادیو  خبرنگار 

تصاویری از فرماندهان ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مدعی 
شد: ما گزینه دیگری نداریم. در آینده به هر کسی که عناصری را 
تحریک کند که به دنبال آزار و اذیت شهروندان ما باشد، دست پیدا 

خواهیم کرد«. 
ادعا  موساد  رئیس  الجزیره،  خبری  شبکه  وبگاه  گزارش  به  همچنین 
کرد که رژیم موقت اسرائیل طی سال گذشته، ۲۷ تلاش برای هدف 
گرفتن اسرائیلی ها در نقاط مختلف اروپا، آفریقا و آمریکای جنوبی 

را خنثی کرده است.
بارنیا در ادامه با این ادعا که صهیونیست ها مانع از انتقال موشک های 
با برد کوتاه و بلند به روسیه شده اند، مدعی شد: وقت آن رسیده که 
متفاوت از گذشته تاوان بدهند. پیام ما روشن و قاطع است. کسانی که 
این هسته ها را فرستاده اید، اشتباه نکنید. مطمئن باشید که دست ما به 
شما می رسد و عدالت محقق خواهد شد و همه خواهند دید. در گذشته 
هم شده است. تلاش می کنیم این را در آینده به سطح بعدی برسانیم... 

بالاترین سطوح مقامات در ایران«.
مقابله  در  »خودداری  را  آن  او  آنچه  توقف  خواستار  پایان  در  بارنیا 
در  آمریکا  تحرکات  از  تمجید  ضمن  و  شد  خواند،  ایران«  رفتار  با 
آنچه  مقابل  در  فارس  خلیج  در  دریانوردی  آزادی  تضمین  خصوص 
آن را »تروریسم دریایی ایران« خواند، ادعاهای تکراری در موضوع 
دست  اتمی  سلاح  به  هرگز  ایران  گفت:  و  کرد  تکرار  را  هسته ای 
چیزی  فعالیت هایمان  و  روش ها  درباره  نمی توانم  یافت.  نخواهد 
نخواهیم  بسته  دست  ما  که  بگویم  واضح  صورت  به  ولی   بگویم، 

ماند«.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری از تشکیل کمیته تحقیق 
و تفحص از فعالیت های مالی صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد. 

حجت الاسلام و المسلمین احمدحسین فلاحی عضو کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در واکنش به 
برکناری معاون مالی صندوق ذخیره فرهنگیان به دلیل دریافت اضافه 
داد:  توضیح  این صندوق  از  تفحص  و  تحقیق  امکان  و  نامتعارف  کار 
فعلًا که گزارشی از تحقیق و تفحص در صندوق ذخیره  به کمیسیون 
آموزش نیامده است. در حدود سه سال گذشته، کمیسیون آموزش به 
مهم ترین  و  است  بوده  فرهنگیان  مختلف صندوق ذخیره  مسائل  دنبال 
مسئله آن بحث اصلاح اساسنامه صندوق است که متاسفانه تا به حال 

برای اجرای آن به سمت ما نیامده اند تا این کار را انجام دهیم.
و  فنی  نامه  اساس  حال  به  تا  کمیسیون  کرد:  اظهار  ادامه  در  فلاحی 
حرفه ای را تصویب کرده با اینکه دیرتر هم به کمیسیون آمده است، 
نکرده  اقدامی  نامه خود  اساس  برای اصلاح  هنوز  ولی صندوق ذخیره 
است. باید در خصوص صندوق بررسی های ضروری صورت بگیرد و 
اساسنامه آن اصلاح شود و سهم دولت به این صندوق پرداخت شود. 

سهم معلم پرداخت شده اما دولت سهمش را نداده است. 
به گفته این عضو کمیسیون آموزش مجلس؛ باید ثمرات صندوق ذخیره 
فرهنگیان در زندگی افراد شاغل فرهنگی هم دیده شود و صرفاً منوط 
از  خیلی  کرد:  تصریح  رابطه  این  در  او  نشود.  بازنشسته  فرهنگیان  به 
اینکه سود  و  دارند  به کمک صندوق  نیاز  اشتغال  زمان  در  فرهنگیان 
بازنشستگی منحصر  به زمان  را  از آن  بهره مندی  از صندوق و  حاصل 

کنیم، کفایت نمی کند.
مالی  تبادلات  زمینه  در  باید  که  شفاف سازی هایی  مورد  در  فلاحی 
صندوق ذخیره صورت بگیرد، اینطور بیان کرد: شفاف سازی مبادلات 

مالی صندوق با اصلاح ساختار داخلی آن امکان پذیر است. بیشترین 
چیزی که ما دنبال آن هستیم بدهی دولت به صندوق است. همچنین 
برای  بازنشستگی  اشتغال و  توسعه خدمات دهی صندوق که در زمان 
فرهنگیان قابل استفاده باشد. فعلًا معلمان در زمان اشتغال نمی توانند از 
صندوق استفاده کنند و فقط در دوران بازنشستگی امکان بهره برداری 
تغییراتی  دنبال  نیست و کمیسیون  امر درست  این  دارد.  از آن وجود 
است که باعث گستردگی بهره مندی فرهنگیان از مزایای صندوق شود.
مالی  مسائل  از  جلوگیری  مورد  در  مجلس  آموزش  کمیسیون  عضو 
و  آمد  پیش  فرهنگیان  ذخیره  در خصوص صندوق   قبل  سالهای  که 
نظارت های  قطعاً  کرد:  بیان  مالی  تخلفات  گیری  شکل  از  جلوگیری 
نظارت  نیاز است روی صندوق  مستمر و جدی لازم است و در واقع 

مشخصی وجود داشته باشد.
این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: باید شرایط به شکلی پیش برود که 
به کمیسیون آموزش گزارش  بار  صندوق ذخیره هر چند وقت یک 
ارائه کند و در خصوص اقدامات صورت گرفته توضیح بدهد. همچنین 
وزارت آموزش و پرورش باید حساب و کتاب های مالی صندوق را به 

دقت بررسی کند. 
 فلاحی با بیان اینکه کمیته تحقیق و تفحص برای نظارت بر وضعیت 
عنوان  است،  شده  تشکیل  فرهنگیان  ذخیره  صندوق  مالی  فعالیت های 
کرد: نباید فعالیت های صندوق را به حال خود رها کنیم. صندوق ذخیره 
نظارت  و  است  ماندگار  و  ثابت  صندوقی  و  نیست  موقتی  فرهنگیان 
بر چنین صندوقی بسیار اهمیت دارد. با تغییر دولت ها و رفت و آمد 
افراد گوناگون که در صندوق مسئولیت برعهده می گیرند باید نظارت ها 
مستمر و دقیق باشد تا اتفاق مالی نادرستی در این موسسه رخ ندهد که 

منجر به نگرانی اعضا و ذی نفعان شود.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری ؛

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری 
هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی، درباره تنش ها میان باکو و ایروان 

گفت تهران با مقامات دو طرف در تماس است.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر   ،  ۲۴ رویداد  گزارش  به 
داخلی  خبرنگاران  با  هفتگی  خبری  نشست  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
و خارجی، درباره تنش ها میان باکو و ایروان گفت تهران با مقامات دو 

طرف در تماس است.
نشست  آغاز  در  ایران  اسلامی  خارجه جمهوری  امور  وزارت  سخنگوی 
بین  تنش ها  افزایش  مورد  در  سوالی  به  پاسخ  در  خود،  هفتگی  خبری 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت: با مقامات ارمنستان و آذربایجان 
از  احتمال درگیری جدید  به  نسبت  ارمنستان  مقامات  تماس هستیم.  در 

سوی آذربایجان اظهار نگرانی کرده بودند، اما مقامات آذربایجان به ما 
پیام دادند که قصدی برای حمله نظامی ندارند.

رفت وآمدهای  آذربایجان،  مقامات  اظهارات  اساس  بر  داد:  ادامه  کنعانی 
اخیر در منطقه مورد اشاره یک اقدام متعارف برای فصل زمستان است که 

رفت و آمد در آن مناطق در فصل زمستان سخت می شود.
ایران درباره امنیت مرزهای مشترک با همسایگان شمالی حساس است

امنیت  به  نسبت  ایران  کرد:  تاکید  ایران  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
مرزهای مشترک خود با همسایگان شمالی اش حساس است و تحولات 
مرزهای  می دهیم که  اطمینان  می کند.  دنبال  با جدیت  را  منطقه  این  در 
ایران، مرزهای امنی است و ایران با اقتدار از امنیت مرزهای خود حمایت 
و پاسداری می کند.سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره 
مراسم اربعین حسینی گفت: خدا را شکر کنگره جهانی اربعین در سال 
جاری با شکوه تمام و با برنامه ریزی خوبی انجام شد و در این جا بار دیگر 
اربعین حسینی تشکر  از زائران  از میزبانی کریمانه دولت و ملت عراق 
می کنیم.کنعانی تاکید کرد: هماهنگی خوبی که بین مقامات دو کشور 
بارز  این راهپیمایی وجود داشت، مصداق  برای برگزاری  ایران و عراق 
همکاری و هماهنگی سازنده بود که می توانیم آن را به دیگر حوزه ها نیز 

گسترش دهیم.

سخنگوی وزارت خارجه: 
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